
  

Señor  
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL. 

LA PINTADA (ANTIOQUIA) 
j01prmpallapintada@cendoj.ramajudicial.gov.co 
E. S. H. D.   

 
REFERENCIA:       EJECUTIVO SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA 

                             (Art. 25 C.G.P.) 
DEMANDANTE:     JOSÉ ALDEUR BLANDON POSADA 
                             C.C. 15.335.702 

DEMANDADO:      ARIEL HUMBERTO PATIÑO VÉLEZ 
                             C.C. 15.338.399  

RADICADO:          05390-40-89-001-2021-00016-00 
                                       
ASUNTO:              ALLEGO LIQUIDACION DEL CREDITO  

 
LUIS FERNANDO BETANCUR GRANADA en mi condición conocida en el 

proceso de la referencia, por medio del presente escrito me permito presentar 
LIQUIDACION DE CRÉDITO, cumpliendo con lo estipulados por el Despacho el 
numeral sexto del en Auto No. 116 del 26 de mayo de 2021, de las obligaciones 

relacionadas dentro del proceso de la referencia. Resultando de la operación los 
siguientes montos: 

 
LETRA DE CAMBIO 1. 
 

SALDO DE CAPITAL $ 6.000.000,00 

INTERESES MORATORIOS  $ 6.227.550,00 

TOTAL CAPITAL MAS INTERESES ADEUDADOS $ 12.227.550,00 

 

LETRA DE CAMBIO 2. 
 

SALDO DE CAPITAL $ 6.000.000,00 

INTERESES MORATORIOS  $ 5.272.950,00 

TOTAL CAPITAL MAS INTERESES ADEUDADOS $ 11.272.950,00 

 

Resultado de la liquidación del crédito a corte del 30 de abril de 2022 el siguiente 
valor: $ $ 23.500.500,00 

 
Anexo  

 

A. Liquidación del crédito letra cambio 1. 
B. Liquidación del crédito letra cambio 2. 

 
Entrego en total al juzgado (3 folios incluido éste). 
 

Lo anterior para los fines pertinentes  
 

Cordialmente, 
 
 

 
 

LUIS FERNANDO BETANCUR GRANADA 
C. C. No. 71.711.329 
T. P. No. 317.265 del C. S. de la J. 



Plazo Hasta 15-ago-18

Maxima 

Mora Hasta 30-abr-22

Comercial X

Maxima Consumo

Microc u otros

Brio. Cte
Maxima 

Mensual
Tasa

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capitales, cuotas u otros Capital Liquidable Dìas
Intereses en esta 

liquidación
Saldo de Intereses Saldo de capitales más intereses 

15-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,49 2,4925 6.000.000,00 30 149.550,00 149.550,00 6.149.550,00

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,48 2,4763 6.000.000,00 30 148.575,00 298.125,00 6.298.125,00

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,45 2,4538 6.000.000,00 30 147.225,00 445.350,00 6.445.350,00

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,44 2,4363 6.000.000,00 30 146.175,00 591.525,00 6.591.525,00

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,43 2,4250 6.000.000,00 30 145.500,00 737.025,00 6.737.025,00

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,40 2,3950 6.000.000,00 30 143.700,00 880.725,00 6.880.725,00

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,46 2,4625 6.000.000,00 30 147.750,00 1.028.475,00 7.028.475,00

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,42 2,4213 6.000.000,00 30 145.275,00 1.173.750,00 7.173.750,00

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,42 2,4150 6.000.000,00 30 144.900,00 1.318.650,00 7.318.650,00

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,42 2,4175 6.000.000,00 30 145.050,00 1.463.700,00 7.463.700,00

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,41 2,4125 6.000.000,00 30 144.750,00 1.608.450,00 7.608.450,00

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,41 2,4100 6.000.000,00 30 144.600,00 1.753.050,00 7.753.050,00

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,42 2,4150 6.000.000,00 30 144.900,00 1.897.950,00 7.897.950,00

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,42 2,4150 6.000.000,00 30 144.900,00 2.042.850,00 8.042.850,00

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,39 2,3875 6.000.000,00 30 143.250,00 2.186.100,00 8.186.100,00

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,38 2,3788 6.000.000,00 30 142.725,00 2.328.825,00 8.328.825,00

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,36 2,3638 6.000.000,00 30 141.825,00 2.470.650,00 8.470.650,00

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,35 2,3463 6.000.000,00 30 140.775,00 2.611.425,00 8.611.425,00

1-feb-20 14-feb-20 19,06% 2,38 2,3825 6.000.000,00 30 142.950,00 2.754.375,00 8.754.375,00

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,37 2,3688 6.000.000,00 30 142.125,00 2.896.500,00 8.896.500,00

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,34 2,3363 6.000.000,00 30 140.175,00 3.036.675,00 9.036.675,00

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,27 2,2738 6.000.000,00 30 136.425,00 3.173.100,00 9.173.100,00

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,27 2,2650 6.000.000,00 30 135.900,00 3.309.000,00 9.309.000,00

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,27 2,2650 6.000.000,00 30 135.900,00 3.444.900,00 9.444.900,00

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,29 2,2863 6.000.000,00 30 137.175,00 3.582.075,00 9.582.075,00

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,29 2,2938 6.000.000,00 30 137.625,00 3.719.700,00 9.719.700,00

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,26 2,2613 6.000.000,00 30 135.675,00 3.855.375,00 9.855.375,00

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,23 2,2300 6.000.000,00 30 133.800,00 3.989.175,00 9.989.175,00

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 2,18 2,1825 6.000.000,00 30 130.950,00 4.120.125,00 10.120.125,00

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 2,17 2,1650 6.000.000,00 30 129.900,00 4.250.025,00 10.250.025,00

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 2,19 2,1925 6.000.000,00 30 131.550,00 4.381.575,00 10.381.575,00

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 2,18 2,1763 6.000.000,00 30 130.575,00 4.512.150,00 10.512.150,00

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 2,16 2,1638 6.000.000,00 30 129.825,00 4.641.975,00 10.641.975,00

1-may-21 31-may-21 17,22% 2,15 2,1525 6.000.000,00 30 129.150,00 4.771.125,00 10.771.125,00

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 2,15 2,1513 6.000.000,00 30 129.075,00 4.900.200,00 10.900.200,00

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 2,15 2,1475 6.000.000,00 30 128.850,00 5.029.050,00 11.029.050,00

1-ago-21 31-ago-21 17,32% 2,17 2,1650 6.000.000,00 30 129.900,00 5.158.950,00 11.158.950,00

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 2,15 2,1488 6.000.000,00 30 128.925,00 5.287.875,00 11.287.875,00

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 2,14 2,1350 6.000.000,00 30 128.100,00 5.415.975,00 11.415.975,00

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 2,16 2,1588 6.000.000,00 30 129.525,00 5.545.500,00 11.545.500,00

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 2,18 2,1825 6.000.000,00 30 130.950,00 5.676.450,00 11.676.450,00

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 2,21 2,2075 6.000.000,00 30 132.450,00 5.808.900,00 11.808.900,00

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,29 2,2875 6.000.000,00 30 137.250,00 5.946.150,00 11.946.150,00

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,31 2,3088 6.000.000,00 30 138.525,00 6.084.675,00 12.084.675,00

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,38 2,3813 6.000.000,00 30 142.875,00 6.227.550,00 12.227.550,00

$ 6.000.000,00

$ 6.227.550,00

TOTAL CAPITAL MAS INTERESES ADEUDADOS $ 12.227.550,00

Abonos

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITOVigencia

Mora TEA pactada, mensual

Resultado tasa pacatada o pedida

SALDO DE CAPITAL

INTERESES MORATORIOS 

INTERESES A PLAZO 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL  (Reparto)

Intereses en sentencia o liquidacion anterior, Fol.

Saldo de capital, Fol.

Tasa mensual pactada

Resultado tasa pacatada o pedida

Tasa mensual pactada

Plazo TEA pactada, mensual

La Pintada (Ant), Quince (6) de Mayo de dos mil veitiuno (2.022)
LIQUIDACION DE CRÉDITO



Plazo Hasta 15-ago-19

Maxima 

Mora Hasta 30-abr-22

Comercial X

Maxima Consumo

Microc u otros

Brio. Cte
Maxima 

Mensual
Tasa

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capitales, cuotas u otros Capital Liquidable Dìas
Intereses en esta 

liquidación
Saldo de Intereses Saldo de capitales más intereses 

15-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,46 2,4625 6.000.000,00 15 73.875,00 73.875,00 6.073.875,00

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,42 2,4213 6.000.000,00 30 145.275,00 219.150,00 6.219.150,00

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,42 2,4150 6.000.000,00 30 144.900,00 364.050,00 6.364.050,00

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,42 2,4175 6.000.000,00 30 145.050,00 509.100,00 6.509.100,00

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,41 2,4125 6.000.000,00 30 144.750,00 653.850,00 6.653.850,00

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,41 2,4100 6.000.000,00 30 144.600,00 798.450,00 6.798.450,00

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,42 2,4150 6.000.000,00 30 144.900,00 943.350,00 6.943.350,00

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,42 2,4150 6.000.000,00 30 144.900,00 1.088.250,00 7.088.250,00

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,39 2,3875 6.000.000,00 30 143.250,00 1.231.500,00 7.231.500,00

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,38 2,3788 6.000.000,00 30 142.725,00 1.374.225,00 7.374.225,00

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,36 2,3638 6.000.000,00 30 141.825,00 1.516.050,00 7.516.050,00

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,35 2,3463 6.000.000,00 30 140.775,00 1.656.825,00 7.656.825,00

1-feb-20 14-feb-20 19,06% 2,38 2,3825 6.000.000,00 30 142.950,00 1.799.775,00 7.799.775,00

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,37 2,3688 6.000.000,00 30 142.125,00 1.941.900,00 7.941.900,00

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,34 2,3363 6.000.000,00 30 140.175,00 2.082.075,00 8.082.075,00

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,27 2,2738 6.000.000,00 30 136.425,00 2.218.500,00 8.218.500,00

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,27 2,2650 6.000.000,00 30 135.900,00 2.354.400,00 8.354.400,00

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,27 2,2650 6.000.000,00 30 135.900,00 2.490.300,00 8.490.300,00

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,29 2,2863 6.000.000,00 30 137.175,00 2.627.475,00 8.627.475,00

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,29 2,2938 6.000.000,00 30 137.625,00 2.765.100,00 8.765.100,00

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,26 2,2613 6.000.000,00 30 135.675,00 2.900.775,00 8.900.775,00

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,23 2,2300 6.000.000,00 30 133.800,00 3.034.575,00 9.034.575,00

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 2,18 2,1825 6.000.000,00 30 130.950,00 3.165.525,00 9.165.525,00

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 2,17 2,1650 6.000.000,00 30 129.900,00 3.295.425,00 9.295.425,00

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 2,19 2,1925 6.000.000,00 30 131.550,00 3.426.975,00 9.426.975,00

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 2,18 2,1763 6.000.000,00 30 130.575,00 3.557.550,00 9.557.550,00

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 2,16 2,1638 6.000.000,00 30 129.825,00 3.687.375,00 9.687.375,00

1-may-21 31-may-21 17,22% 2,15 2,1525 6.000.000,00 30 129.150,00 3.816.525,00 9.816.525,00

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 2,15 2,1513 6.000.000,00 30 129.075,00 3.945.600,00 9.945.600,00

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 2,15 2,1475 6.000.000,00 30 128.850,00 4.074.450,00 10.074.450,00

1-ago-21 31-ago-21 17,32% 2,17 2,1650 6.000.000,00 30 129.900,00 4.204.350,00 10.204.350,00

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 2,15 2,1488 6.000.000,00 30 128.925,00 4.333.275,00 10.333.275,00

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 2,14 2,1350 6.000.000,00 30 128.100,00 4.461.375,00 10.461.375,00

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 2,16 2,1588 6.000.000,00 30 129.525,00 4.590.900,00 10.590.900,00

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 2,18 2,1825 6.000.000,00 30 130.950,00 4.721.850,00 10.721.850,00

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 2,21 2,2075 6.000.000,00 30 132.450,00 4.854.300,00 10.854.300,00

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,29 2,2875 6.000.000,00 30 137.250,00 4.991.550,00 10.991.550,00

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,31 2,3088 6.000.000,00 30 138.525,00 5.130.075,00 11.130.075,00

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,38 2,3813 6.000.000,00 30 142.875,00 5.272.950,00 11.272.950,00

$ 6.000.000,00

$ 5.272.950,00

TOTAL CAPITAL MAS INTERESES ADEUDADOS $ 11.272.950,00

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL  (Reparto)

Intereses en sentencia o liquidacion anterior, Fol.

Saldo de capital, Fol.

Tasa mensual pactada

Resultado tasa pacatada o pedida

Tasa mensual pactada

Plazo TEA pactada, mensual

La Pintada (Ant), Quince (6) de Mayo de dos mil veitiuno (2.022)
LIQUIDACION DE CRÉDITO

SALDO DE CAPITAL

INTERESES MORATORIOS 

INTERESES MORATORIOS 

Abonos

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITOVigencia

Mora TEA pactada, mensual

Resultado tasa pacatada o pedida


